посебно за интерпретације суштинске ослободилачке борбе народа овога краја посебан значај има треће поглавље овога дијела. У њему су обрађени почеци развоја националне управе и дате основе административног уређења по средовима, по завршетку ратних операција, као и статус Лесковачког

округа по Закону од 14/26. маја 1878. године.

Завршавајући кратко представљање ове књиге можемо рећи да је њеном појавом југословенска историографија о XIX вијеку добила вриједно научно дјело.

Радослав Распоповић

БРАНКО КРКЕЉИЋ, САНЦАЧКЕ ЛЕГЕНДЕ

Београд 1987.